49 Quiere llegarse mas al caso en este Articulo dicho Lorenço  
de Castro, diciendo que no se ha de extender este contracto a  
los herederos, por no hazerse mencion de ellos en esta capitulacion.  
Y este es vn assumpto terrible, por ir contra los principios de la  
Jurisprudencia, que enseñan, quod pactum factum præsumitur,  
non solùm in fauorem nominati verum & hæredum, et si eorum non fiat  
mentio. l. si pactum. 9. de probationibus, cuius in proposito hæc sunt  
aurea verba: *Si pactum factum sit in quo hæredis mentio non fiat,  
queritur an id actum sit, vt ipsius dumtaxat debitoris persona arceatur,  
sed quamuis verum sit quod qui excipit probare, debeat quod excipitur,  
attamen de ipso dumtaxat, ac non de hærede eius quoq; cōuenisse petitor non qui excipit probare debet, quia  
plerumq; tã hæredibus nostris, quàm nobis metipsis cauemus.* Palabras que  
deciden este Articulo, en que es digno de reparo, quod iuris præsumptione  
pactum videtur factum in fauorem hæredis pasciscens, et si eorum  
mentio facta non sit, ita vt qui contrarium contendit, teneatur  
probare, non verò qui dicit hæredibus prouisum. Luego aunque en  
esta capitulacion no se expressassen los herederos, sino solo dicho  
Don Iuan Antonio y su muger, es visto auerse de entèder lo mismo  
en los herederos: quod idè probat iura in. l. si necessarias. 8. §. de  
vendèdo, de pignoratitia actione, in. l. nec codicillos. C. eodem tit.  
Nec obstat dictio illa plerumq; de qua in dict. l. si pactum, nam vsu  
latinitatis sic frequentiam, & maiorem

maiorē partē: ita vt regula vsu authorum notissima sit Ti-  
 raquellus de retractu lignagier. §. 1. glos. 9. num. 224. pro qua  
 parte in proposito expendo singulatē text. in l. iuris gentiū  
 §. pactorum, de pactis, ibi: Plerumque enim, vt Pedius ait, persona  
 pacto inseritur, non vt personale pactum fiat, sed vt demonstretur cum quo  
 pactum factum est. Optimus text. in l. tale pactum. 40. eodem tit.  
 ibi: Tale pactum profiteor se non teneri, non in personam dirigitur, sed cum  
 generale sit locum inter heredes quoque litigantes habebit. Melior text.  
 in l. sicut. 8. §. si debitori, quibus modis pignus, vbi inquit Con-  
 sultus non esse admittendas à iudicibus eas subtilitates, quibus promissum,  
 vel concessum vni non dicatur concessum heredibus eius, quia eorum men-  
 tio facta not fit: multis explicant videndi Ant. Fab. in rat. ad. d.  
 l. tale pactum, Cuiat. lib. 18. obs. cap. 2. Everardus Bronchorst  
 lib. 1. miscelanearum, cap. 13. Osualdus ad Donellum, lib. 22.  
 comm. c. 4. lit. L.